
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Disposición 

Número: DI-2018-4563-APN-ANMAT#MS 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 
Martes 8 de Mayo de 2018 

Referencia: 1-47-3110-3340-17-8 

VISTO el Expediente N° 1-47-3110-3340-17-8 del Registro de esta Administración Nacional de 
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y 

CONSIDERANDO: 

Que por las presentes actuaciones la firma VALMI S.R.L. solicita la autorización de modificación del 
Certificado de Inscripción en el RPPTM N° PM-2141-11, denominado: SISTEMA DE FIJACIÓN PARA 
CIRUGÍA ARTROSCÓPICA DE RODILLA E INSTRUMENTAL ASOCIADO, marca SMITH & 
NEPHEW. 

Que lo solicitado se encuadra dentro de los alcances de la Disposición ANMAT N° 2318/02, sobre e 
Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM). 

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la normativa aplicable. 

Que la Dirección Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención que le compete. 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y el Decreto N° 101 del 1( 
de Diciembre de 2015. 

Por ello; 

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTÍCULO 10.- Autorizase la modificación del Certificado de Inscripción en el RPPTM N° PM-2141-11; 



denominado: SISTEMA DE FIJACIÓN PARA CIRUGÍA ARTROSCÓPICA DE RODILLA E 
INSTRUMENTAL ASOCIADO, marca SMITH & NEPHEW según Disposición Autorizante de (RPPTM) 

N° 8773/16 y tramitado por expediente N° 1-47-3110-584-16-0. 

ARTÍCULO 2°.- Acéptase el Anexo de Autorización de Modificaciones documento N° IF-2018-
13977253-APN-DNPM#ANMAT el que deberá agregarse al Certificado de Inscripción en el RPPTM N' 

PM-2141-11. 

ARTICULO 3°.- En los rótulos e instrucciones de uso deberán constar la modificación autorizadas. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entrada, notiflquese al interesado y hágaselc 
entrega de copia autenticada de la presente Disposición conjuntamente con su Anexo, gírese a la Dirección 
de Gestión de Información Técnica para que efectúe la agregación del Anexo de Modificaciones a 

certificado. Cumplido, archívese. 

Expediente N° 1-47-3110-3340-17-8 

glgriltrOs5d.Ob101913271111or Luis  
U:mallan: Ciudad Autónoma de Buenos Aires 

Roberto Luis Lede 
SubAdministrador 
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología 
Médica 

Nitistly ilned by GESTION DOCUMENTAL ELEGTRONIGA • 
GDE 
DN• a,GESTION DOGUMEMTAL ELEGTRONIGA - GDE. 
°MINISTERIO DE MODERNIZAGION, o,SEGRETARG DE 
MOGERNZACION ADMINISTRAGVA. zerwINumberGUIT 
10715117564 
Orle, 201105.08 09.32:10 G3'00' 



ANEXO DE AUTORIZACION DE MODIFICACIONES 

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica 

(ANMAT), autoriza a la firma VALMI S.R.L. la modificación de los datos 

característicos correspondientes al Certificado de Inscripción en el RPPTM No PM 

2141-11 de acuerdo con los datos que figuran en tabla al pie, del producto: 

Nombre descriptivo aprobado: SISTEMA DE FIJACIÓN PARA CIRUGÍA 

ARTROSCÓPICA DE RODILLA E INSTRUMENTAL ASOCIADO. 

Marca: SMITH & NEPHEW. 

Disposición Autorizante de (RPPTM) N° 8773/16 de fecha 04 de agosto de 

2016. 

Tramitado por expediente N° 1-47-3110-584-16-0. 

DATO 
IDENTIFICATORIO 
A MODIFICAR 

DATO AUTORIZADO 
HASTA LA FECHA 

MODIFICACIÓN / 
RECTIFICACIÓN 
AUTORIZADA 

Modelo/s: 7205640 Tornillo Softsilk 7205640 Tornillo Softsilk 
1,5 7x20 Clear Trac 1,5 7x20 Clear Trac 
7205641 Tornillo Softsilk 7205641 Tornillo Softsilk 
1,5 8x20 Clear Trac 1,5 8x20 Clear Trac 
7205642 Tornillo Softsilk 7205642 Tornillo Softsilk 
1,5 9x20 Clear Trac 1,5 9x20 Clear Trac 
7205643 Tornillo Softsilk 7205643 Tornillo Softsilk 
1,5 7x25 Clear Trac 1,5 7x25 Clear Trac 
7205644 Tornillo Softsilk 7205644 Tornillo Softsilk 
1,5 7x30 Clear Trac 1,5 7x30 Clear Trac 
7205645 Tornillo Softsilk 7205645 Tornillo Softsilk 
1,5 8x25 Clear Trac 1,5 8x25 Clear Trac 
7205646 Tornillo Softsilk 7205646 Tornillo Softsilk 
1,5 8x30 Clear Trac 1,5 8x30 Clear Trac 
7205647 Tornillo Softsilk 7205647 Tornillo Softsilk 
1,5 9x25 Clear Trac 1,5 9x25 Clear Trac 
7205648 Tornillo Softsilk 7205648 Tornillo Softsilk 
1,5 9x30 Clear Trac 1,5 9x30 Clear Trac 
7205649 Tornillo Softsilk 7205649 Tornillo Softsilk 
2,0 7x20 Clear Trac 2,0 7x20 Clear Trac 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

1 
página 1 de 23 



7205650 Tornillo Softsilk 
2,0 7x25 in cánula sin 
látex 
7205651 Tornillo Softsilk 
2,0 7x30 Clear Trac 
7205652 Tornillo Softsilk , 
2,0 8x20 Clear Trac 
canulado 
7205653 Tornillo Softsilk 
2,0 8x25 Clear Trac 
canulado 
7205654 Tornillo Softsilk 
2,0 8x30 Clear Trac 
canulado 
7205655 Tornillo- Softsilk 
2,0 9x20 WCL Trac 
canulado 
7205656 Tornillo Softsilk 
2,0 9x25 WCL Trac 
canulado 
7205657 Tornillo Softsilk 
2,0 9x.30 WCL Trac 
canulado 
7207001 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x20 
estéril 
7207002 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x25 
estéril 
7207003 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x30 
estéril 
7207004 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x20 
estéril 
7207005 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x25 
estéril 
7207006 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x30 
estéril 
7207007 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x20 
estéril 
7207008 Tornillo  

7205650 Tornillo Softsilk 
2,0 7x25 in cánula sin 
látex 
7205651 Tornillo Softsilk 
2,0 7x30 Clear Trac 
7205652 Tornillo Softsilk 
2,0 8x20 Clear Trac 
canulado 
7205653 Tornillo Softsilk 
2,0 8x25 Clear Trac 
canulado 
7205654 Tornillo Softsilk 
2,0 8x30 Clear Trac 
canulado 
7205655 Tornillo Softsilk 
2,0 9x20 WCL Trac 
canulado 
7205656 Tornillo Softsilk 
2,0 9x25 WCL Trac 
canulado 
7205657 Tornillo Softsilk 
2,0 9x.30 WCL Trac 
canulado 
7207001 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x20 estéril 
7207002 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x25 estéril 
7207003 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x30 estéril 
7207004 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x20 estéril 
7207005 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x25 estéril 
7207006 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x30 estéril 
7207007 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x20 estéril 
7207008 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x25 estéril 
7207009 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x30 estéril 
7207077 Sistema tornillo 
SOFTSILK 1,5 
7207227 Cánula de 
tornillo CLEAR-TRAC 7mm 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

2 
página 2 de 23 



SOFTSILK 1,5 9x25 
estéril 
7207009 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x30 
estéril 
7207077 Sistema tornillo 
SOFTSILK 1,5 
7207227 Cánula de, 
tornillo CLEAR-TRAC 
7mm sin látex 
7207228 Cánula de 
tornillo CLEAR-TRAC 
8mm sin látex 
7207229 Cánula de 
tornillo CLEAR-TRAC 
9mm sin látex 
7207256 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 7x20 estéril 
7207257 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 7x25 estéril 
7207258 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 7x30 estéril 
7207259 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 8x20 estéril 
7207260 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 8x25 estéril 
7207261 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 8x30 estéril 
7207262 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 9x20 estéril 
7207263 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 9x25 estéril 
7207264 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 9x30 estéril 
7207323 ENDOBUTTON 
CL 20mm 
7207324 ENDOBUTTON 
CL 25mM 
7207325 ENDOBUTTON 
CL 30mm 
7207326 ENDOBUTTON 
CL 35mm 
7207327 ENDOBUTTON 
CL 40mm 
7207328 ENDOBUTTON 

sin látex 
7207228 Cánula de 
tornillo CLEAR-TRAC 8mm 
sin látex 
7207229 Cánula de 
tornillo CLEAR-TRAC 9mm 
sin látex 
7207256 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 7x20 estéril 
7207257 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 7x25 estéril 
7207258 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 7x30 estéril 
7207259 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 8x20 estéril 
7207260 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 8x25 estéril 
7207261 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 8x30 estéril 
7207262 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 9x20 estéril 
7207263 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 9x25 estéril 
7207264 Tornillo Softsilk 
2,0 paquete 9x30 estéril 
7207323 ENDOBUTTON 
CL 20mm 
7207324 ENDOBUTTON 
CL 25mm 
7207325 ENDOBUTTON 
CL 30mm 
7207326 ENDOBUTTON 
CL 35mm 
7207327 ENDOBUTTON 
CL 40mm 
7207328 ENDOBUTTON 
CL 45mm , 
7207329 ENDOBUTTON 
CL 50mm 
7210080 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 20mm caja 
7210081 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 25mm caja 
7210082 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 30mm caja 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

3 
página 3 de 23 



CL 45mm 
7207329 ENDOBUTTON 
CL 50mm 
7210080 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 20mm caja 
7210081 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 25mm caja 
7210082 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 30mm caja 
7210083 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 35mm caja 
7210084 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 40mm caja 
7210085 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 45mm caja 
7210086 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 50mm caja 
7210087 
ENDOBUTTONCL BTB 
Estéril 55mm caja 
7210088 
ENDOBUTTONCL BTB 
Estéril 60mm caja 
7210131 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x20 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210132 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210133 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210134 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8mmx20, 
25, 30mm con CLE 
7210135 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210136 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210137 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x20 Con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210138 Tornillo 

7210083 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 35mm caja 
7210084 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 40mm caja 
7210085 ENDOBUTTON 
CL BTB Estéril 45mm caja 
7210086 ENDOBUTFON 
CL BTB Estéril 50mm caja 
7210087 
ENDOBUTTONCL BTB 
Estéril 55mm caja 
7210088 
ENDOBUTTONCL BTB 
Estéril 60mm caja 
7210131 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x20 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210132 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210133 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 7x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210134 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8mmx20, 
25, 30mm con CLE 
7210135 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210136 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 8x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210137 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x20 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210138 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210139 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210140 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 7x20 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210141 Tornillo 

IF-2018-13977253-APN-DNPWANMAT 

4 
página 4 de 23 



SOFTSILK 1,5 9x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210139 Tornillo 
SOFTSILK 1,5 9x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210140 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 7x20 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210141 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 7x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210142 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 7x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210143 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 8x20 con 
tornillo CLEAR-TRAC. 
7210144 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 8x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210145 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 8x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC. 
7210146 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 9x20 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210147 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 9x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC. 
7210148 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 9x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
72200134 
XTENDOBUTTON 
Dispositivo de fijación 
72200146 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 15mm 
72200147 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 20mm 
72200148 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 25mm 
72200149 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 30mm 
72200150 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 35mm  

SOFTSILK 2,0 7x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210142 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 7x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210143 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 8x20 con 
tornillo CLEAR-TRAC. 
7210144 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 8x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210145 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 8x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC. 
7210146 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 9x20 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
7210147 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 9x25 con 
tornillo CLEAR-TRAC. 
7210148 Tornillo 
SOFTSILK 2,0 9x30 con 
tornillo CLEAR-TRAC 
72200134 
XTENDOBUTTON 
Dispositivo de fijación 
72200146 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 15mm 
72200147 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 20mm 
72200148 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 25mm 
72200149 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 30mm 
72200150 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 35mm 
72200151 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 40mm 
72200152 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 45mm 
72200153 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 50mm 
72200154 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 55mm 
72200155 ENDOBUTTON 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

5 
página 5 de 23 



72200151 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 40mm 
72200152 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 45mm 
72200153 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 50mm 
72200154 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 55mm 
72200155 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, 60mm 
72200839 CL Dispositivo 
de fijación, 25mm • 
72200840 CL Dispositivo 
de fijación, 30mm 
72200841 CL Dispositivo 
de fijación, 35mm 
72200842 CL Dispositivo 
de fijación, 40mm 
72200843 CL Dispositivo 
de fijación, 45mm 
72200844 CL Dispositivo 
de fijación, 50mm 
72201206 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 5mm 
72201207 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 6mm 
72201208 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 7mm 
72201209 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 8mm 
72201210 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 9mm 
72201211 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, lOmm 
72202980 ENDOBUTTON 
DIRECT 5mm con suturas 
72202981 ENDOBUTTON 
DIRECT 6mm con suturas 
72202982 ENDOBUTTON 

CL ULTRA, 60mm 
72200839 CL Dispositivo 
de fijación, 25mm 
72200840 CL Dispositivo 
de fijación, 30mm 
72200841 CL Dispositivo 
de fijación, 35rrim 
72200842 CL Dispositivo 
de fijación, 40mm 
72200843 CL Dispositivo 
de fijación, 45mm 
72200844 CL Dispositivo 
de fijación, 50mm 
72201206 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 5mm 
72201207 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 6mm 
72201208 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 7mm 
72201209 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 8mm 
72201210 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, 9mm 
72201211 Dispositivo de 
fijación directa 
ENDOBUTTON, lOmm 
72202980 ENDOBUTTON 
DIRECT Smm con suturas 
72202981 ENDOBUTTON 
DIRECT 6mm con suturas 
72202982 ENDOBUTTON 
DIRECT 7mm con suturas 
72202983 ENDOBUTTON 
DIRECT 8mm con suturas 
72202984 ENDOBUTTON 
DIRECT 9mm con suturas 
72202985 ENDOBUTTON 
DIRECT lOmm con 
suturas 
72203330 ENDOBUTTON 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

6 
página 6 de 23 



DIRECT 7mm con suturas 
72202983 ENDOBUTTON 
DIRECT 8mm con suturas 
72202984 ENDOBUTTON 
DIRECT 9mm con suturas 
72202985 ENDOBUTTON 
DIRECT lOmm con 
suturas 
72203330 ENDOBUTTON 
CL BTB 15mm, 
esterilizado 
72203331 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, lOmm 
13186 ENDOBUTTON, 
4mm x 12mm 
14200 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 7x20 estéril 
14201 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 7x25 estéril 
14202 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 7x30 estéril 
14203 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 9x20 estéril 
14204 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 9x25 estéril 
14205 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 9x30 estéril 
14206 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 6x20 estéril 
14207 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 6x25 estéril 
14208 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 6x30 estéril 
14813 Tornillo, Cannu-
flex 1,0 8x20 estéril 
14814 Tornillo, Cannu-
flex 1,0 8x25 estéril 
3577 Kit de cepillo de 
limpieza 2,5 DYOVAC 
3585 Cuchilla Repl. para 
DYOVAC 3,4mm 
3586 Cuchilla Repl. para 
DYOVAC 5,2mm 
3134054 Broca canulada 
endoscópica 8mm  

CL BTB 15mm, 
esterilizado 
72203331 ENDOBUTTON 
CL ULTRA, lOmm 
13186 ENDOBUTTON, 
4mm x 12mm 
14200 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 7x20 estéril 
14201 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 7x25 estéril 
14202 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 7x30 estéril 
14203 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 9x20 estéril 
14204 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 9x25 estéril 
14205 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 9x30 estéril 
14206 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 6x20 estéril 
14207 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 6x25 estéril 
14208 Tornillo, Cannu-
Flex 1,0 6x30 estéril 
14813 Tornillo, Cannu-
flex 1,0 8x20 estéril 
14814 Tornillo, Cannu-
flex 1,0 8x25 estéril 
3577 Kit de cepillo de 
limpieza 2,5 DYOVAC 
3585 Cuchilla Repl. para 
DYOVAC 3,4mm 
3586 Cuchilla Repl. para 
DYOVAC 5,2mm 
3134054 Broca canulada 
endoscópica 8mm 
3134055 Broca canulada 
endoscópica 9mm 
3134056 Broca canulada 
endoscópica lOmm 
6901029 SOD ACCUFEX 
Pro 1,5mm hacia arriba 
7205517 Guía ACL 
DIRECTOR ensamblaje 
HDL 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

7 
página 7 de 23 



3134055 Broca canulada 
endoscó pica 9mm 
3134056 Broca canulada 
endoscó pica lOmm 
6901029 SOD ACCUFEX 
Pro 1,5mm hacia arriba 
7205517 Guía ACL 
DIRECTOR ensamblaje 
HDL 
7205518 Guía DIRECTOR 
ACL apuntador de codo, 
brazo 
7205658 Cannu-Flex 2,0 
cable de guía .12X.078 
7205659 Cannu-Flex 2,0 
cable de guía .078 diá. 
7205979 Punzón de 
cesta, Duckling hacia 
arriba 10: Etx 2. 
7207047 ACCUFEX-PRO, 
tijera estéril 
7207050 ACCUFEX-PRO, 
Duckling izquierdo 
7207051 ACCUFEX-PRO, 
Duckling derecho 
7207052 ACCUFEX-PRO, 
línea angosta mordida 
hacia arriba 
7207053 ACCUFEX-PRO, 
línea angosta estéril 
7207054 ACCUFEX-PRO, 
Stingray derecho 
7207055 ACCUFEX-PRO, 
Stingray izquierdo 
7207057 ACCUFEX-PRO, 
Duckbill estéril 
7207058 ACCUFEX-PRO, 
Duckbill mordida hacia 
arriba 
7207061 ACCUFEX-PRO, 
pinza de agarre PITBULL 
7207167 Fresa 
escalonada tibial RCI 
6,5mm 
7207168 Fresa  

7205518 Guía DIRECTOR 
ACL apuntador de codo, 
brazo 
7205658 Cannu-Flex 2,0 
cable de guía .12X.078 
7205659 Cannu-Flex 2,0 
cable de guía .078 diá. 
7205979 Punzón de 
cesta, Duckling hacia 
arriba 10: Etx 2. 
7207047 ACCUFEX-PRO, 
tijera estéril 
7207050 ACCUFEX-PRO, 
Duckling izquierdo 
7207051 ACCUFEX-PRO, 
Duckling derecho 
7207052 ACCUFEX-PRO, 
línea angosta mordida 
hacia arriba 
7207053 ACCUFEX-PRO, 
línea angosta estéril 
7207054 ACCUFEX-PRO, 
Stingray derecho 
7207055 ACCUFEX-PRO, 
Stingray izquierdo 
7207057 ACCUFEX-PRO, 
Duckbill estéril 
7207058 ACCUFEX-PRO, 
Duckbill mordida hacia 
arriba 
7207061 ACCUFEX-PRO, 
pinza de agarre PITBULL 
7207167 Fresa 
escalonada tibial RCI 
6,5mm 
7207168 Fresa 
escalonada tibial RCI 
7,0mm 
7207171 Fresa 
escalonada tibial RCI 
7,5m 
7207172 Fresa 
escalonada tibial RCI 
8,0mm 
7207173 Fresa 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

8 
página 8 de 23 



escalonada tibial RCI 
7,0 mm 
7207171 Fresa 
escalonada tibial RCI 
7,5m 
7207172 Fresa 
escalonada tibial RCI 
8,0mm 
7207173 Fresa 	• 
escalonada tibial RCI 
8,5mm 
7207174 Fresa 
escalonada femoral RCI 
6,5 
7207175 Fresa 
escalonada femoral RCI 
7,0 
7207176 Fresa 
escalonada femoral RCI 
7,5 
7207177 Fresa 
escalonada femoral RCI 
8,0 
7207178 Fresa 
escalonada femoral RCI 
8,5 
7207291 PLC Plantilla de 
dos túneles 
7207292 Dilatador, PCL, 
9x13mm 
7207294 Punzón oval, 
curvo hacia izquierda 
7207295 Punzón oval, 
curvo hacia derecha 
7207296 Punzón oval, 
hacia arriba 
7207483 Taladro 
canulado, 6,5mm 
7207484 Taladro 
canulado, 7,5mm 
7207485 Taladro 
canulado, 8,5mm 
7207486 Taladro 
canulado, 9,5mm 
7207487 Taladro 

escalonada tibial RCI 
8,5mm 
72071.74 Fresa 
escalonada femoral RCI 
6,5 
7207175 Fresa 
escalonada femoral RCI 
7,0 
7207176 Fresa 
escalonada femoral RCI 
7,5 
7207177 Fresa 
escalonada femoral RCI 
8,0 
7207178 Fresa 
escalonada femoral RCI 
8,5 
7207291 PLC Plantilla de 
dos túneles 
7207292 Dilatador, PCL, 
9x13mm 
7207294 Punzón oval, 
curvo hacia izquierda 
7207295 Punzón oval, 
curvo hacia derecha 
7207296 Punzón oval, 
hacia arriba 
7207483 Taladro 
canulado, 6,5mm 
7207484 Taladro 
canulado, 7,5mm 
7207485 Taladro 
canulado, 8,5mm 
7207486 Taladro 
canulado, 9,5mm 
7207487 Taladro 
canulado, 10,5mm 
7207488 Taladro 
canulado, 11,5mm 
7207489 Taladro 
canulado, 12,5mm 
7207491 Taladro 
canulado, 5,5mrn 
7207544 Punzón, 90 
RTRY derecho, extendido, 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

9 
página 9 de 23 



canulado, 10,5mm 
7207488 Taladro 
canulado, 11,5mm 
7207489 Taladro 
canulado, 12,5mm 
7207491 Taladro 
canulado, 5,5mm 
7207544 Punzón, 90 
RTRY derecho, extendido, 
mango bucle 
7207545 Punzón, 90 
RTRY izquierdo, 
extendido, mango bucle 
7207547 Ensamblaje, 
punzón de cesta Duckling 
hacia abajo 
7207553 RAPTOR, pinza 
gubia con dedos más 
largos y anillos para 
pulgares 
7207661 ACUFEX-PRO, 
punzón posterior, 
mordida hacia arriba, 
curvo, izquierdo 
7207672 Punzón 
Duckling hacia arriba con 
mango Pro 
3134301 0*MTO 
Endobutton canulado 
profundidad 
6900854 MTO, Escofina 
Ott. de accionamiento 
7207179 Extractor de 
tendón grande 
7207220 Tornillo pasador 
2,4mm trocar 17 
7207268 Tornillo llave 
allen, cánula 2,0 con 3,5 
7207315 Punta de 
taladro can. endosc. 4,5 
estéril 
7207342 Poste 
tensionador de 
Graftmaster 
7207692 Tira de corte de  

mango bucle 
7207545 Punzón, 90 
RTRY izquierdo, 
extendido, mango bucle 
7207547 Ensamblaje, 
punzón de cesta Duckling 
hacia abajo 
7207553 RAPTOR, pinza 
gubia con dedos más 
largos y anillos para 
pulgares 
7207661 ACUFEX-PRO, 
punzón posterior, 
mordida hacia arriba, 
curvo, izquierdo 
7207672 Punzón Duckling 
hacia arriba con mango 
Pro 
3134301 0*MTO 
Endobutton canulado 
profundidad 
6900854 MTO, Escofina 
Ott. de accionamiento 
7207179 Extractor de 
tendón grande 
7207220 Tornillo pasador 
2,4mm trocar 17 
7207268 Tornillo llave 
allen, cánula 2,0 con 3,5 
7207315 Punta de 
taladro can. endosc. 4,5 
estéril 
7207342 Poste 
tensionador de 
Graftmaster 
7207692 Tira de corte de 
Graftmaster II 
7207704 Llave 3,5mm 
1,5mm cánula con 
adaptador Hud. 
7208678 Tornillo 
pasador, punta de taladro 
2,4x15" esterilizado 
7209721 Extensión de 
escala, soporte  

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

10 
página 10 de 23 



Graftmaster II 
7207704 Llave 3,5mm 
1,5mm cánula con 
adaptador Hud. 
7208678 Tornillo 
pasador, punta de taladro 
2,4x15" esterilizado 
7209721 Extensión de 
escala, soporte 
ENDOBUTTON 
7209862 Soporte de 
dispositivo tensionador de 
tabla de preparación 
7209926 Dispositivo 
tensionador de injerto 
72201713 Apuntador 
ENDOFEMORAL 3,0mm 
compensación 
72201714 Apuntador 
ENDOFEMORAL 4,0mm 
compensación 
72201715 Apuntador 
endofemoral 5mm 
compensación 
72201716 Apuntador 
endofemoral 6mm 
compensación 
72201717 Apuntador 
endofemoral 7mm 
compensación 
72201732 Mango 
universal endoscópico 
72201733 Escofina, 
5mm medio curva 
72201734 V* Escofina, 
6mm medio curva 
72201735 Tapón, túnel 
óseo, 5-6mm 
72201736 Pico condral, 
90 grados, pequeño Di. 
72201737 Apuntador 
endofemoral sin 
compensación 
72201746 Sistema, 
ACUFEX DIR, Comp. ACL 

ENDOBUTTON 
7209862 Soporte de 
dispositivo tensionador de 
tabla de preparación 
7209926 Dispositivo 
tensionador de injerto 
72201713 Apuntador 
ENDOFEMORAL 3,0mm 
compensación 
72201714 Apuntador 
ENDOFEMORAL 4,0mm 
compensación 
72201715 Apuntador 
endofemoral 5mm 
compensación 
72201716 Apuntador 
endofemoral 6mm 
compensación 
72201717 Apuntador 
endofemoral 7mm 
compensación 
72201732 Mango 
universal endoscópico 
72201733 Escofina, 5mm 
medio curva 
72201734 V* Escofina, 
6mm medio curva 
72201735 Tapón, túnel 
óseo, 5-6mm 
72201736 Pico condral, 
90 grados, pequeño Di. 
72201737 Apuntador 
endofemoral sin 
compensación 
72201746 Sistema, 
ACUFEX DIR, Comp. ACL 
Taladro GC 
72201883 Pico condral, 
20 grados pequeño 
72201884 Pico condral, 
20 grados grande 
72201885 Pico condral, 
40 grados pequeño 
72201886 Pico condral, 
40 grados grande  

IF-20I8-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

11 
página 11 de 23 



Taladro GC 
72201883 Pico condral, 
20 grados pequeño 
72201884 Pico condral, 
20 grados grande 
72201885 Pico condral, 
40 grados pequeño 
72201886 Pico condral, 
40 grados grande 
72201965 ACUFEX DIR 
ELITE Sistema de guía de 
taladro ACL 
72201966 ACUFEX 
DIRECTOR ELITE RCI 
Sistema de guía de 
taladro 
72201967 ACUFEX 
DIRECTOR ELITE Sistema 
de guía de taladro, 
hueso-tendón-hueso 
72201968 ACUFEX DIR 
ELITE R/E Sistema guía de 
taladro 
72202806 Cable de guía, 
CANNUFLEX, punta roma, 
esterilizado 
72202807 Cable de guía, 
CANNUFLEX, 9" punta 
roma, esterilizado 
72202808 Cable de guía, 
CANNUFLEX, 9" punta 
trocar, esterilizado 
72200948 Regla TruKor 
72201212 Soporte, 
Dispositivo de fijación 
directa ENDOBUTTON 
72201240 Apuntador 
femoral 
72201241 Poste, PL 
femoral, 6mm 
72201242 Poste, PL 
femoral, 7mm 
72201243 Poste, PL 
femoral, 8mm 
72201244 Poste, PL 

72201965 ACUFEX DIR 
ELITE Sistema de guía de 
taladro ACL 
72201966 ACUFEX 
DIRECTOR ELITE RCI 
Sistema de guía de 
taladro 
72201967 ACUFEX 
DIRECTOR ELITE Sistema 
de guía de taladro, hueso-
tendón-hueso 
72201968 ACUFEX DIR 
ELITE R/E Sistema guía de 
taladro 
72202806 Cable de guía, 
CANNUFLEX, punta roma, 
esterilizado 
72202807 Cable de guía, 
CANNUFLEX, 9" punta 
roma, esterilizado 
72202808 Cable de guía, 
CANNUFLEX, 9" punta 
trocar, esterilizado 
72200948 Regla TruKor 
72201212 Soporte, 
Dispositivo de fijación 
directa ENDOBUTTON 
72201240 Apuntador 
femoral 
72201241 Poste, PL 
femoral, 6mm 
72201242 Poste, PL 
femoral, 7mm 
72201243 Poste, PL 
fernoral, 8mm 
72201244 Poste, PL 
femoral, 9mm 
72201245 Apuntador 
tibial, izquierdo 
72201246 Apuntador 
tibial, derecho 
72201247 Poste, PL 
tibial, 6mm 
72201248 Poste, PL 
tibial, 7mm 	,  

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

12 
página 12 de 23 



femoral, 9mm 
72201245 Apuntador 
tibia], izquierdo 
72201246 Apuntador 
tibial, derecho 
72201247 Poste, PL 
tibial, 6mm 
72201248 Poste, PL 
tibial, 7mm 
72201249 Poste, PL 
tibial, 8mm 
72201250 Poste, PL 
tibial, 9mm 
72201594 Tomillo 
pasador, flexible 13,50 x 
2,4mm, st. 
72201600 Regla, 
ENDOBUTTON DIRECT 
72201969 Poste, PL 
apuntador tibial, 5mm 
72201970 Poste, PL 
apuntador tibial, 5,5mm 
72201971 Poste, PL 
apuntador tibial, 6,5mm 
72201972 Poste, PL 
apuntador tibial, 7,5mm 
72201973 Poste, PL 
apuntador tibial, 8,5mm 
72201974 Poste, PL 
apuntador femoral, 5mm 
72201975 Poste, PI: 
apuntador femoral, 
5,5mm 
72201976 Poste, PL 
apuntador femoral, 
6,5mm 
72201977 Poste, PL 
apuntador femoral, 
7,5mm 
72201978 Poste, PL 
apuntador femoral, 
8,5mm 
72202315 
GRAFTMASTER III, pinza 
de agarre de tejido 

72201249 Poste, PL 
tibial, 8mm 
72201250 Poste, PL 
tibial, 9mm 
72201594 Tornillo 
pasador, flexible 13,50 x 
2,4mm, st. 
72201600 Regla, 
ENDOBUTTON DIRECT 
72201969 Poste, PL 
apuntador tibial, 5mm 
72201970 Poste, PL 
apuntador tibial, 5,5mm 
72201971 Poste, PL 
apuntador tibial, 6,5mm 
72201972 Poste, PL 
apuntador tibial, 7,5mm 
72201973 Poste, PL 
apuntador tibial, 8,5mm 
72201974 Poste, PL 
apuntador femoral, 5mm 
72201975 Poste, PL 
apuntador femoral, 
5,5mm 
72201976 Poste, PL 
apuntador femoral, 
6,5mm 
72201977 Poste, PL 
apuntador femoral, 
7,5mm 
72201978 Poste, PL 
apuntador femoral, 
8,5mm 
72202315 GRAFTMASTER 
III, pinza de agarre de 
tejido 
72202316 GRAFTMASTER 
Hl ensamblaje base 
deslizante 
72202317 Tira de corte 
GRAFTMASTER III nivel 
superior 
72202319 GRAFTMASTER 
III ranurado negro 
deslizante superior  

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

13 
página 13 de 23 



72202316 
GRAFTMASTER III 
ensamblaje base 
deslizante 
72202317 Tira de corte 
GRAFTMASTER III nivel 
superior 
72202319 
GRAFTMASTER III 
ranurado negro deslizante 
superior 
72202423 ACUFEX ELITE 
ANATOMIC ACL Sistema 
de guía 
72202428 Bandeja de 
esterilización multiuso 
72202437 Bandeja, 
Sistema ACUFEX ELITE 
ANATOMIC ACL 
72202441 Bandeja de 
sistema GRAFTMASTER un 
72202452 Tabla de 
preparación de injerto 
GRAFTMASTER III 
72202453 Soporte BTB 
GRAFTMASTER III 
72202544 Ensamblaje, 
indicador ENDOBUTTON 
72202547 Llave inglesa 
de bloqueo 
72202788 Sistema 
GRAFTMASTER III 
72202971 Taladro 
flexible, endoscópico, 
canulado 4,5m 
72202972 Taladro 
flexible, endoscópico, 
canulado 4,5mm 
72203425 ACUFEX 
PINPOINT Apuntador 
exterior-interior, bazo, 
izquierdo 
72203426 ACUFEX 
PINPOINT Apuntador 
exterior-interior, brazo,  

72202423 ACUFEX ELITE 
ANATOMIC ACL Sistema 
de guía 
72202428 Bandeja de 
esterilización multiuso 
72202437 Bandeja, 
Sistema ACUFEX ELITE 
ANATOMIC ACL 
72202441 Bandeja de 
sistema GRAFTMASTER III 
72202452 Tabla de 
preparación de injerto 
GRAFTMASTER III 
72202453 Soporte BTB 
GRAFTMASTER III 
72202544 Ensamblaje, 
indicador ENDOBUTTON 
72202547 Llave inglesa 
de bloqueo 
72202788 Sistema 
GRAFTMASTER III 
72202971 Taladro 
flexible, endoscópico, 
canulado 4,5m 
72202972 Taladro 
flexible, endoscópico, 
canulado 4,5mm 
72203425 ACUFEX 
PINPOINT Apuntador 
exterior-interior, bazo, 
izquierdo 
72203426 ACUFEX 
PINPOINT Apuntador 
exterior-interior, brazo, 
derecho 
72203427 ACUFEX 
PINPOINT Soporte de bala 
de dos cuerpos, 5-6mm 
72203428 ACUFEX 
PINPOINT Soporte de bala 
de dos cuerpos, 5-7mm 
72203429 ACUFEX 
PINPOINT Soporte de bala 
de dos cuerpos, 6-7mm 
72203430 ACUFEX 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

14 
página 14 de 23 



derecho PINPOINT Bala de dos 

72203427 ACUFEX cuerpos, 6-8mm 
PINPOINT Soporte de bala 72203431 ACUFEX 

de dos cuerpos, 5-6mm PINPOINT Soporte de bala 

72203428 ACUFEX de dos cuerpos, 7-8mm 
PINPOINT Soporte de bala ,72203432 ACUFEX 
de dos cuerpos, 5-7mm PINPOINT Mango exterior- 

72203429 ACUFEX interior 
PINPOINT Soporte de bala 72203433 ACUFEX 
de dos cuerpos; 6-7mm PINPOINT Guía de un 
72203430 ACUFEX \ cuerpo 6mm 
PINPOINT Bala de dos 72203434 ACUFEX 
cuerpos, 6-8mm PINPOINT Guía de un 
72203431 ACUFEX cuerpo 7mm 
PINPOINT Soporte de bala 72203435 ACUFEX 
de dos cuerpos, 7-8mm PINPOINT Guía de un 
72203432 ACUFEX cuerpo 8mm 
PINPOINT Mango 72203436 ACUFEX 
exterior-interior PINPOINT Guía de un 
72203433 ACUFEX cuerpo 9mm 
PINPOINT Guía de un 72203437 ACUFEX 
cuerpo 6mm PINPOINT Guía de un 
72203434 ACUFEX cuerpo lOmm 
PINPOINT Guía de un 72203438 ACUFEX 
cuerpo 7mm PINPOINT Guía de dos 
72203435 ACUFEX cuerpos, izquierdo 5- 
PINPOINT Guía de un 6mm 
cuerpo 8mm 72203439 ACUFEX 
72203436 ACUFEX PINPOINT Guía de dos 
PINPOINT Guía de un cuerpos, izquierdo 5- 
cuerpo 9mm 7mm 
72203437 ACUFEX 72203440 ACUFEX 
PINPOINT Guía de un PINPOINT Guía de dos 
cuerpo 10mm cuerpos, izquierdo 6- 
72203438 ACUFEX 7mm 
PINPOINT Guía de dos 72203441 ACUFEX 
cuerpos, izquierdo 5- PINPOINT Guía de dos 

• 6mm cuerpos, izquierdo 6- 
72203439 ACUFEX 8mm 
PINPOINT Guía de dos 72203442 ACUFEX 
cuerpos, izquierdo 5- PINPOINT Guía de dos 
7mm cuerpos, izquierdo 7- 
72203440 ACUFEX 8mm 
PINPOINT Guía de dos 72203443 ACUFEX 
cuerpos, izquierdo 6- PINPOINT Guía de dos 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

15 
página 15 de 23 



7mm 
72203441 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, izquierdo 6-
8mm 
72203442 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, izquierdo 7-
8mm 
72203443 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, derecho 5-6mm 
72203444 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, derecho 5-7mm 
72203445 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, derecho 6-7mm 
72203446 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, derecho 6-8mm 
72203447 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, derecho 7-8mm 
72203448 Bandeja, 
PINPOINT AACL sistema 
de guía 
72203450 ACUFEX 
PINPOINT, Bala 4 puntos 
- 6,5" 
72203451 Bandeja, 
PINPOINT ACL sistema de 
guía de un cuerpo 
72203452 Sistema, 
PINPOINT AACL guía de 
un cuerpo 
72203453 Punzón marca 
de sitio de inserción, 45 
grados 
72203454 Sistema, guía 
PINPOINT AACL 
2685 Punzón de succión 
DYOVAC® 5,2mm 
2707 Punzón de succión 
DYOVAC® 3,4mm 

cuerpos, derecho 5-6mm 
72203444 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, derecho 5-7mm 
72203445 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, derecho 6-7mm 
72203446 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, derecho 6-8mm 
72203447 ACUFEX 
PINPOINT Guía de dos 
cuerpos, derecho 7-8mm 
72203448 Bandeja, 
PINPOINT AACL sistema 
de guía 
72203450 ACUFEX 
PINPOINT, Bala 4 puntos 
- 6,5" 
72203451 Bandeja, 
PINPOINT ACL sistema de 
guía de un cuerpo 
72203452 Sistema, 
PINPOINT AACL guía de un 
cuerpo 
72203453 Punzón marca 
de sitio de inserción, 45 
grados 
72203454 Sistema, guía 
PINPOINT AACL 
2685 Punzón de succión 
DYOVAC® 5,2mm 
2707 Punzón de succión 
DYOVAC® 3,4mm 
2714 Tornillos, retención 
de cuchilla 3,4S/P 
3196 Punzón de succión 
90 grados Izquierdo H. 
3197 Punzón de succión 
90 grados Derecho H. 
*010001 Sonda recta 
*010002 Sonda curva 
izquierda, 30 grados 
*010003 Sonda curva 
derecha, 30 grados  

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

16 
página 16 de 23 



2714 Tornillos, retención 
de cuchilla 3,4S/P 
3196 Punzón de succión 
90 grados Izquierdo H. 
3197 Punzón de succión 
90 grados Derecho H. 
*010001 Sonda recta 
*010002 Sonda curva 
izquierda, 30 grados 
*010003 Sonda curva 
derecha, 30 grados 
10121 Cuchillo, medio 
curvo dentado, 5mm 
esterilizado 
10161 Cuchillo, gancho, 
5mm recto 
10525 Sonda canular 
3mm recta 
10600 Cuchillo 
desechable, gancho, 
3mm (5) 
10610 Cuchillo 
desechable, roseta, 3mm 
recto (5) 
10620 Cuchillo 
desechable, punta 
redonda (caja 5) 
10630 Cuchillo 
desechable, dentado (5) 
10640 Cuchillo 
desechable, dentado 
plano (caja 5) 
10650 Cuchillo 
desechable, punta afilada 
10660 Cuchillo 
desechable, forma de V 
10800 Mango de cuchillo 
desechable (reutilizable) 
10800 Tijera rotativa, 20 
grados, gancho 
10801 Tijera rotativa, 20 
grados, gancho 
10802 Tijera rotativa, 60 
grados, H.L. Cigarro 
10803 Tijera rotativa, 60 

10121 Cuchillo, medio 
curvo dentado, 5mm 
esterilizado 
10161 Cuchillo, gancho, 
5mm recto 
10525 Sonda canular 
3mm recta 
10600 Cuchillo 
desechable, gancho, 3mm 
(5) 
10610 Cuchillo 
desechable, roseta, 3mm 
recto (5) 
10620 Cuchillo 
desechable, punta 
redonda (caja 5) 
10630 Cuchillo 
desechable, dentado (5) 
10640 Cuchillo 
desechable, dentado 
plano (caja 5) 
10650 Cuchillo 
desechable, punta afilada 
10660 Cuchillo 
desechable, forma de V 
10800 Mango de cuchillo 
desechable (reutilizable) 
10800 Tijera rotativa, 20 
grados, gancho 
10801 Tijera rotativa, 20 
grados, gancho 
10802 Tijera rotativa, 60 
grados, H.L. Cigarro 
10803 Tijera rotativa, 60 
grados, gancho 
10806 Tijera rotativa, 20 
grados, dentada 
10807 Tijera rotativa, 20 
grados, dentada 
10812 Tijera rotativa, 60 
grados, H.L. Bucle 
10813 Tijera rotativa, 60 
grados, gancho 
10814 Tijera rotativa, 20 
grados, gancho  

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

17 
página 17 de 23 



grados, gancho 
10806 Tijera rotativa, 20 
grados, dentada 
10807 Tijera rotativa, 20 
grados, dentada 
10812 Tijera rotativa, 60 
grados, H.L. Bucle 
10813 Tijera rotativa, 60 
grados, gancho 
10814 Tijera rotativa, 20 
grados, gancho 
10815 Tijera rotativa, 20 
grados, gancho 
10816 Tijera rotativa, 20 
grados, corta 
10817 Tijera rotativa, 20 
grados, corta 
10900 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 3,4mm 
derecho, cigarro 
10906 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 2,2mm 
izquierdo, cigarro 
10907 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 2,2mm 
derecho, cigarro 
10912 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 2,2mm 
izquierdo, bucle 
10913 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 2,2mm 
derecho, bucle 
11012 Pinza ahuecada 
2,7mm 
11014 Pinza ahuecada 
2,7mm 
11020 Pinza, Alligator, 
recta 2,7mm 
11021 Pinza, Alligator, 
hacia arriba 
11022 Pinza, fórceps, 
cuerpo libre, Pitbull 
11024 Pinza Alligator, 
max. 
11030 ACUFEX 

10815 Tijera rotativa, 20 
grados, gancho 
10846 Tijera rotativa, 20 
grados, corta 
10817 Tijera rotativa, 20 
grados, corta 
10900 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 3,4mm 
derecho, cigarro 
10906 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 2,2mm 
izquierdo, cigarro 
10907 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 2,2mm 
derecho, cigarro 
10912 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 2,2mm 
izquierdo, bucle 
10913 Punzón de cesta, 
Rtry, 90 grados 2,2mm 
derecho, bucle 
11012 Pinza ahuecada 
2,7mm 
11014 Pinza ahuecada 
2,7mm 
11020 Pinza, Alligator, 
recta 2,7mm 
11021 Pinza, Alligator, 
hacia arriba 
11022 Pinza, fórceps, 
cuerpo libre, Pitbull 
11024 Pinza Alligator, 
max. 
11030 ACUFEX 
Tensionador de tejido 
11673 Bandeja de 
esterilización lineal 
12035 Punzón punta 
roma, recto 1,0mm 
12036 Punzón tijera, 
recto 
12037 Punzón tijera, 
hacia arriba 
12038 Punzón tijera, 
hacia arriba, curvo a la  

1F-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

18 
págiña 18 de 23 



Tensionador de tejido 
11673 Bandeja de 
esterilización lineal 
12035 Punzón punta 
roma, recto 1,0mm 
12036 Punzón tijera, 
recto 
12037 Punzón tijera, 
hacia arriba 
12038 Punzón tijera, 
hacia arriba, curvo a la 
izquierda 
12039 Punzón tijera, 
hacia arriba, curvo a la 
derecha 
12040 Punzón de cesta, 
Scoop, curvo a la 
izquierda 1,3mm 
12041 Punzón de cesta, 
Scoop, curvo a la derecha 
1,3mm 
12042 Punzón de cesta, 
Scoop, hacia arriba, curvo 
a la izquierda 1,3 
12043 Punzón de cesta, 
Scoop, hacia arriba, curvo 
a la derecha 1,3 
12044 Punzón de cesta, 
Duckling, recto 
12045 Punzón lineal 
Duckling, hacia arriba 
12046 Punzón de cesta, 
Duckling, curvo a la 
izquierda 
12047 Punzón de cesta, 
Duckling, curvo a la 
derecha 
12048 Punzón de cesta, 
Duckling, hacia arriba 
12051 Punzón de cesta, 
línea angosta, hacia arriba 
12052 Punzón de cesta, 
línea angosta, recto 
12053 Punzón de cesta, 
línea angosta, hacia 

izquierda 
12039 Punzón tijera, 
hacia arriba, curvo a la 
derecha 
12040 Punzón de cesta, 
Scoop, curvo a la 
izquierda 1,3mm 
12041 Punzón de cesta, 
Scoop, curvo a la derecha 
1,3mm 
12042 Punzón de cesta, 
Scoop, hacia arriba, curvo 
a la izquierda 1,3 
12043 Punzón de cesta, 
Scoop, hacia arriba, curvo 
a la derecha 1,3 
12044 Punzón de cesta, 
Duckling, recto 
12045 Punzón lineal 
Duckling, hacia arriba 
12046 Punzón de cesta, 
Duckling, curvo a la 
izquierda 
12047 Punzón de cesta, 
Duckling, curvo a la 
derecha 
12048 Punzón de cesta, 
Duckling, hacia arriba 
12051 Punzón de cesta, 
línea angosta, hacia arriba 
12052 Punzón de cesta, 
línea angosta, recto 
12053 Punzón de cesta, 
línea angosta, hacia 
arriba, curvo a la izquierda 
12054 Punzón de cesta, 
línea angosta, hacia 
arriba, curvo a la derecha 
12055 Punzón de cesta, 
línea angosta, hacia arriba 
12058 Punzón Stingray, 
derecho 
12059 Punzón Stingray, 
izquierdo 
12060 Punzón, elevador  

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

19 
página 19 de 23 



arriba, curvo a la 
izquierda 
12054 Punzón de cesta, 
línea angosta, hacia 
arriba, curvo a la derecha 
12055 Punzón de cesta, 
línea angosta, hacia arriba 
12058 Punzón Stingray, 
derecho 
12059 Punzón Stingray, 
izquierdo 
12060 Punzón, elevador 
de meniscos, recto 
1,3mm 
12061 Punzón, elevador 
de meniscos, hacia 
arriba1,3mm 
12201 Punzón posterior, 
hacia arriba 
12202 Punzón de cesta, 
Scoop, posterior, hacia 
arriba 
12203 Punzón de cesta, 
Scoop, posterior, recto 
12204 Punzón posterior, 
hacia arriba, curo a la 
izquierda 
12205 Punzón posterior, 
hacia arriba, curvo a la 
derecha 
13498 Broca canulada 
5mm 
13499 Broca canulada 
endoscópica 6mm 
13522 Medidor de tubo 
6mm 
13542 Broca canulada 
6mm 
13622 Tope, taladro, 
PCL, 8mm 
13629 Destornillador, 
PCL 
13660 Manga cable K 
2,4mm 
13670 Escofina tibial  

de meniscos, recto 
1,3mm 
12061 Punzón, elevador 
de meniscos, hacia 

• arriba1,3mm 
12201 Punzón posterior, 
hacia arriba 
12202 Punzón de cesta, 
Scoop, posterior, hacia 
arriba 
12203 Punzón de cesta, 
Scoop, posterior, recto 
12204 Punzón posterior, 
hacia arriba, curvo a la 
izquierda 
12205 Punzón posterior, 
hacia arriba, curvo a la 
derecha 
13498 Broca canulada • 
5mm 
13499 Broca canulada 
endoscópica 6mm 
13522 Medidor de tubo 
6mm 
13542 Broca canulada 
6mm 
13622 Tope, taladro, 
PCL, 8mm 
13629 Destornillador, 
PCL 
13660 Manga cable K 
2,4mm 
13670 Escofina tibial 
13671 Cureta tibial PCL, 
cerrada 
13672 Cuchillo gancho 
tibial PCL 
13673 Cuchillo gancho 
tibial PCL 
14720 Pinza gubia, 
Raptor 
14765 Punzón de cesta 
Duckling, elev. 
14779 Tensionador de 
tejido canulado  

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

20 
página 20 de 23 



13671 Cureta tibial PCL, 
cerrada 
13672 Cuchillo gancho 
tibial PCL 
13673 Cuchillo gancho 
tibial PCL 
14720 Pinza gubia, 
Raptor 
14765 Punzón de cesta 
Duckling, elev. 
14779 Tensionador de 
tejido canulado 
7204869 Sonda gancho 
pesado con mango 
7207046 ACCUFEX-PRO, 
Scoop estéril 1,5mm 
7207047 ACCUFEX-PRO, 
tijera estéril 
7207048 ACCUFEX-PRO, 
tijera hacia arriba 
7207054 ACCUFEX-PRO, 
Stingray derecho 
7207055 ACCUFEX-PRO, 
Stingray izquierdo . 
7207059 ACCUFEX-PRO, 
pinza de agarre ahuecada 
3,4mm 
7207060 ACCUFEX-PRO, 
pinza de agarre Alligator.  
2,7 mm 
7207061 ACCUFEX-PRO, 
pinza de agarre PITBULL 
7207200 Punzón oval 
hacia arriba 15D 
7207201 Punzón oval, 
recto 
14270 Llave, tornillo Silk, 
7mm; canulado 
14412 GRAFTMASTER, 
pinzas de agarre de tejido 
14508 Tornillo pasador 
punta de taladro 2.7mm 

14545 Cable de guía C-
FLEX .062x12 In. 

7204869 Sonda gancho 
pesado con mango 
7207046 ACCUFEX-PRO, 
Scoop estéril 1,5mm 
7207047 ACCUFEX-PRO, 
tijera estéril 
7207048 ACCUFEX-PRO, 
tijera hacia arriba 
7207054 ACCUFEX-PRO, 
Stingray derecho 
7207055 ACCUFEX-PRO, 
Stingray izquierdo 
7207059 ACCUFEX-PRO, 
pinza de agarre ahuecada 
3,4 mm 
7207060 ACCUFEX-PRO, 
pinza de agarre Alligator 
2,7mm 
7207061 ACCUFEX-PRO, 
pinza de agarre PITBULL 
7207200 Punzón oval 
hacia arriba 15D 
7207201 Punzón oval, 
recto 
14270 Llave, tornillo Silk, 
7mm, canulado 
14412 GRAFTMASTER, 
pinzas de agarre de tejido 
14508 Tornillo pasador 
punta de taladro 2.7mm x 
14545 Cable de guía C-
FLEX .062x12 In. 
14815 Llave, tornillo Silk 
1,5mm 
14851 TRAILBLAZER 1,5 
canulado 
14949 GRAFTMASTER II 
Tabla de preparación de 
injerto 
14950 GRAFTMASTER II 
Tabla base deslizante 
14953 Tira de corte, 
GRAFTMASTER II 
15185 Calibrador de 
profundidad,  

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

21 
página 21 de 23 



14815 Llave, tornillo Silk 
1,5mm 
14851 TRAILBLAZER 1,5 
canulado 
14949 GRAFTMASTER II 
Tabla de preparación de 
injerto 
14950 GRAFTMASTERII  
Tabla base deslizante 
14953 Tira de corte, 
GRAFTMASTER II , 
15185 Calibrador de 
profundidad, 
ENDOBUTTON 
3134301 MTO, Sonda de 
profundidad 
ENDOBUTTON canulada 
72201731 Bandeja 
ACUFEX DIRECTOR ELITE 
7209951 ENDOBUTTON 
Calibre de profundidad 
con perilla ajustable 

ENDOBUTTON 
3134301 MTO, Sonda de 
profundidad 
ENDOBUTTON canulada 
72201731 Bandeja 
ACUFEX DIRECTOR ELITE 
7209951 ENDOBUTTON 
Calibre de profundidad 
con perilla ajustable 
72290003 Ultrabutton 
Dispositivo de fijación 
ajustable 

Fabricante/s: SMITH & NEPHEW INC., 
ENDOSCOPY DIVISION 
- 130 FORBES BLVD. 
MANSFIELD, MA, 
ESTADOS UNIDOS 
02048 
- 76 S. MERIDIAN AVE. 
OKLAHOMA CITY, OK 
ESTADOS UNIDOS, 
73107 

SMITH & NEPHEW 
INC., ENDOSCOPY 
DIVISION 
- 130 FORBES BLVD. 
MANSFIELD, MA, 
ESTADOS UNIDOS 02048 
- 76 S. MERIDIAN AVE. 
OKLAHOMA CITY, OK 
ESTADOS UNIDOS, 
73107 

Fabricante Legal. 
ARTHROCARE 
CORPORATION. 
7000 W. William Cannon 
Dr., Austin, TX ESTADOS 
UNIDOS. 78735. 

Lugar de Fabricación. 
ARTHROCARE 
CORPORATION. 
- B32.1, St2. Zona 
Franca Coyol. Coyol,  

IF-20I8-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

22 
página 22 de 23 



• Alajuela COSTA RICA 
20101. 
- 502 PARKWAY, 
GLOBAL PARK. LA 	

• AURORA, Heredia COSTA 
RICA. 

• El presente sólo tiene valor probatorio anex 

antes mencionado. 

EXPEDIENTE No 1-47-3110-3340-17-8 

IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

página 23 de 23 
23 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 
2018 - Año del Centenario de la Referirla Universitaria 

Hoja Adicional de Firmas 
Anexo 

Número: IF-2018-13977253-APN-DNPM#ANMAT 

CIUDAD DE BUENOS AIRES 
Martes 3 de Abril de 2018 

Referencia: 1-47-3110-3340-17-8 

El documento ftie importado por el sistema GEDO con un total de 23 pagina/s. 

DIgaally signad by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
DN: cnEGESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA-  GDE. cEAR, oEMINISTERIO DE MODERNIZACION. 

ou.SEGRETARIA DE MODERNLZACION ADMINISTRATIVA. berlaNumberECUIT 30715117564  

Date: 2018.04.03 1E5629 -03130' 

Mariano Pablo Manenii 
Jefe! 
Dirección Nacional de Productos Médicos 
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnologia 
Médica 

Digi" Ognelá by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE 
DO. en:GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA 
,MINISTERIO DE MODERNI2ACION.0,SECRETORIA DE 
MOIDERNIZACION ADMINISTRATIVA. I erlaINUMINSI3OWT 
30115117564 
Dale 2011.04 03 II 5510 -0301 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026

